PAGE
2

ПРОТОКОЛ

расширенного заседания общественно-консультативного
(экспертного) совета по развитию предпринимательства
при Мостовском районном исполнительном комитете

17 мая 2019 г., 14.00

г. Мосты, пл.Ленина, 3

Председатель заседания – Величко С.Н., заместитель председателя Мостовского районного исполнительного комитета (далее – райисполком), заместитель председателя общественно-консультативного (экспертного) совета по развитию предпринимательства (далее – Совет).

Члены Совета:

	Величко
Андрей Валерьевич
	главный специалист юридического сектора райисполкома, секретарь Совета

	Белошенко
Игорь Юрьевич
	директор частного торгового предприятия «Бриолин»

	Живушко

Елена Арсеньевна
	индивидуальный           предприниматель

	Жичко

Анатолий Иванович
	директор частного торгового унитарного предприятия      «Юрал»    Жичко      А.И.

	Кондратович

Виктор Антонович
	глава фермерского хозяйства «Мечта Кондратовича В.А.»

	Кузьмин

Евгений Алексеевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «Мостытепломонтаж»

	Милошевский

Дмитрий Иосифович
	директор общества с ограниченной ответственностью «СлавМост»

	Мысливец

Генрих Валерьянович
	глава крестьянского (фермерского) хозяйства «Горизонт Мостовского района»

	Пецевич

Иван Павлович
	директор общества с ограниченной ответственностью       «АЙТИ-электроникс»

	Черненко

Людмила Александровна
	директор частного торгового унитарного предприятия «БелМосПрод»

	Чубрик

Елена Михайловна
	директор совместного общества с ограниченной ответственностью «БТКВосток»

Приглашенные:

	Широкий
Михаил Евгеньевич
	директор государственного учреждения дополнительного образования взрослых «Центр повышения квалификации руководящих работников и специалистов управления сельского хозяйства и продовольствия Мостовского райисполкома»

	Пецевич
Галина Викторовна
	главный специалист отдела экономики Мостовского райисполкома

	Шильд

Анна Андреевна
	юрисконсульт крестьянского (фермерского) хозяйства «Нью-Фруит»

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Презентация (представление) государственного учреждения образования взрослых «Центр  повышения квалификации руководящих работников и специалистов управления сельского хозяйства и продовольствия Мостовского райисполкома» в качестве Центра поддержки предпринимательства (далее – ЦПП), создаваемого в соответствии с условиями Постановления Совета Министров Республики Беларусь № 1911 от 30 декабря 2010 г. «О мерах по реализации Закона Республики Беларусь «О поддержке малого и среднего предпринимательства».

2. Обсуждение вопросов взаимодействия и координации  усилий по поддержке малого и среднего бизнеса между ОКС и ЦПП.

3. Возможности использования наружной рекламы в предпринимательской деятельности.

4. Текущие проблемы, волнующие бизнес Мостовского района.

1. СЛУШАЛИ:
Широкого М.Е., который выступил с краткой презентацией создаваемого на базе руководимого им учреждения центра поддержки предпринимательства.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению доклад.

2. СЛУШАЛИ:
Выступление Величко С.Н.
Обменялись мнениями: Величко С.Н., Широкий М.Е., Черненко Л.А., Белошенко И.Ю., Кузьмик Е.А., Кондратович В.А., Жичко А.И., Шильд А.А., Милошевский Д.И., Чубрик Е.М.
РЕШИЛИ:

Поддержать создание ЦПП. Установить в рабочем порядка контакты между членами ОКС и ЦПП. Изучить возможности ЦПП и предлагаемые им услуги. Объединить усилия по поддержке малого и среднего бизнеса.
3. СЛУШАЛИ: Пецевич Г.В.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию. Ознакомиться с действующими нормами права в сфере, регулирующей деятельность размещения наружной рекламы.
4. СЛУШАЛИ: Величко С.Н., Величко А.В.
РЕШИЛИ:
Продолжить работу по инициативе ЕС «Мэры за экономический рост», вызывающую повышенный интерес бизнеса.

Продолжать деятельность по созданию благоприятных условий развития предпринимательства, отметив положительную оценку бизнес-сообщества района принимаемым мерам.

Информацию о проведенном заседании разместить на официальном сайте Мостовского райисполкома.
Заместитель председателя Совета

С.Н.Величко
Секретарь Совета

А.В.Величко